PAGE
3

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УФНС РОССИИ ПО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	«
	27
	»
	сентября
	2018г.

	№
	5

	Белгород

	Председательствующий

	- Н.В. Незнамов - председатель правления ПАО «Универсальный коммерческий банк «Белгородсоцбанк».

	Присутствовали:

Члены Общественного совета

	- Амельчаков Игорь Филиппович – начальник Белгородского юридического института МВД России, кандидат юридических наук, доцент, генерал-майор полиции.

- Луханин Александр Григорьевич – генеральный директор ОАО «Старт».

- Шопин Сергей Николаевич – сопредседатель Белгородского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия».
- Захаров Виктор Михайлович – директор Института управления НИУ «БелГУ», кандидат социологических наук, профессор.
- Малик Петр Владимирович – советник управляющего Белгородским отделением №8592 ПАО «Сбербанк России».
- Овчинников Виктор Васильевич – председатель комиссии по регламенту, этике и работе общественных приемных Общественной палаты Белгородской области.

	Приглашенные:
	Воронин Сергей Петрович – руководитель УФНС России по Белгородской области.

Чечин Сергей Александрович – заместитель руководителя УФНС России по Белгородской области.

Козлов Андрей Витальевич – заместитель руководителя УФНС России по Белгородской области.

Середа Игорь Анатольевич – начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Белгородской области.

Кравцов Сергей Олегович – директор ООО «ФинИнвест Белгород», председатель Комитета Белгородского регионального отделения общественной организации «Деловая Россия».
- Польщикова Ольга Ивановна  – заместитель генерального директора управляющей компании «Приосколье».
Жотенко Галина Анатольевна – заместитель начальника отдела поддержки предпринимательства и развития услуг Белгородской Торгово-промышленной палаты.

1. Об итогах работы  УФНС России по Белгородской области  за 7 месяцев  2017 года.

(С.П.Воронин)

РЕШИЛИ:
Принять к сведению выступление руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области С.П.Воронина.
2. Об итогах проведения Всероссийского Форума «Диалог с налогоплательщиками.

(С.Н. Шопин,  А.Г. Луханин)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению выступление С.Н. Шопина  и А.Г. Луханина  о  Всероссийском Форуме «Диалог с налогоплательщиками.

3.  О проведении кампании по уплате гражданами имущественных налогов
(С.А.Чечин)
РЕШИЛИ:
 Принять к сведению выступление заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области С.А.Чечина.
4. Об итогах  перехода  на  новый  порядок  применения   контрольно-кассовой техники.
(А.В.Козлов)
РЕШИЛИ:
 Принять к сведению выступление заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области А.В.Козлова.

5. Разное.
(С.П.Воронин, Н.В.Незнамов, В.В.Овчинников, И.Ф.Амельчаков)

РЕШИЛИ:
5.1. Проработать вопрос о местах проведения приема граждан членами Общественного совета Управления с периодичностью 1 раз в квартал.
5.2. Обратиться к уполномоченному по защите прав предпринимателей в Белгородской области В.В.Епачинцеву по вопросу войти в состав общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Белгородской области.
5.3. Направить письмо в Общественную палату Белгородской области о включении в ее состав членов общественного совета  УФНС России по Белгородской области.
5.4. Руководителю УФНС России по Белгородской области С.П.Воронину направить письменное обращение Н.В.Незнамову по вопросу участия представителей бизнеса и представителей налоговой службы в комиссии по пересмотру кадастровой оценки стоимости  имущества.
5.5. Активизировать информационную работу по уплате гражданами имущественных налогов, в том числе через электронные сервисы.

5.6.Направить работу Общественного совета на обеспечение информационной открытости налоговых органов, повышению роли общественных организаций в части решения проблем и вопросов, возникающих у бизнес-сообществ Белгородской области.
4.            Закрытие    заседания    Общественного    совета.

(С.П.Воронин)

4.1 . Поручить  секретарю Общественного совета разместить в региональном разделе «Общественные советы при УФНС» на официальном сайте ФНС России протокол заседания Общественного совета при УФНС России по Белгородской области и  новостную информацию о проведении заседания.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы
по Белгородской области

Н.В.Незнамов